HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSOS - EDITAL 25/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRADORES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 25/2023/VLH - CGAB/IFRO, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n. 1284, de 24 de
junho de 2019, por intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós- Graduação – DEPESP, do
Departamento de Extensão – DEPEX, e da Direção de Ensino – DE, TORNA PÚBLICA a homologação
de propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão APÓS IMPETRAÇÃO DE
RECURSOS; com concessão de recursos financeiros para fins de custeio (taxa de bancada) e de bolsas para
iniciação à pesquisa, ao ensino e à extensão social de discentes de cursos de nível médio, de nível superior e
de pós- graduação do IFRO Campus Vilhena, do Edital nº 25/2023/VLH - CGAB/IFRO, DE 11 de
agosto de 2023

Título da Proposta Situação do Proposta

Análise das condições de travessia de pedestres na BR-364
no munícipio de Vilhena/RO Homologada

CICLO INFINITO: compostagem de resíduos orgânicos
residenciais Homologada

Curso de Archicad para Projetos Arquitetônicos Homologada

De Volta Para a Água II Homologada

É Tempo de Florescer Homologada

Extrusora para transformar PET em filamento para impressora
3D para projetos integradores do Campus Vilhena Homologada

Fomento ao Núcleo de Estudos em Políticas Públicas Sociais
(NEPPS)

Não Homologada*
(não atende ao item 2.2.1. e) do edital nº

25/2023)

Fragmentação do vidro e seu uso no concreto: uma
possibilidade de interesse social Homologada

Laboratório de Matemática: Aprimoramento e revitalização do
uso do espaço Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/08/2023

Laboratório de Paisagismo (LP) Homologada

Qualidade da água em trechos do Igarapé Pires de Sá em
área urbana de Vilhena Homologada

Qualidade de Vida e da Saúde dos Servidores do IFRO –
Campus Vilhena

Não Homologada*
(conforme item 4.1.5. do edital nº 25/2023)

Relação entre adeptos e ambiente sacro em um centro
religioso Kardecista em Vilhena/RO Homologada

Sala itinerante como suporte para a inclusão: Elaboração de
projeto de transformação de contêiner em sala de aula para
atividades fora de sede dos Campi do IFRO

Homologada

Sistema de controle automatizado de alarme escolar Homologada

UrbanLab.RO: Propostas de Requalificação do Espaço
Urbano Homologada

*NÃO HOUVERAM IMPETRAÇÕES DE RECURSOS REFERENTES ÀS PROPOSTAS NÃO
HOMOLOGADAS DURANTE O PERÍODO EXPOSTO NO EDITAL.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Legramante , Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 23/08/2023, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2036665
e o código CRC B6C73513.

Referência: Processo nº 23243.004194/2023-60 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2036665

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0